RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

RREO

3º BIMESTRE/2021

PUBLICADO CONFORME EDITAL Nº 2021.07.27-1

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 2021.07.27-1

O Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de

Camocim - CPSMCAM , Cidadão SEBASTIÃO SOTERO VERAS, em pleno

exercício do cargo e no uso competente de suas atribuições, RESOLVE

publicar o RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA –

RREO, atinente ao 3º BIMESTRE do exercício financeiro de 2021, das

seguintes formas:

1. Mediante afixação nos locais de amplo acesso do público em geral no

âmbito dos Municípios Consorciados; e

2. Em meio eletrônico de acesso ao público conforme disposto no Art. 48 da

LRF, no endereço: https://cpsmcamocim.ce.gov.br/

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Sede do CPSMCAM em Camocim – Estado do Ceará

Em 27 de julho de 2021.

SEBASTIÃO SOTERO VERAS

Presidente do CPSMCAM

pc
Imagem Posicionada

CONSÓRCIO PÚB DE SAÚDE DA MICRORREGIAO DE CAMOCIM

Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Periodo: Janeiro a Junho de 2021/Bimestre: Maio e Junho

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em reais

Receitas Orçamentárias Previsão Inicial
Receitas Realizadas

No Bimestre

(b)

Saldo

(a-c)

Previsão Atualizada

(a)
%

(b/a)

Até Bimestre

(c)

%

(c/a)
  Receitas (Exceto Intra-Orçamentárias) (I) 10.163.902,24 10.163.902,24 1.603.958,40 15,78 3.990.124,08 39,26 6.173.778,16

    Receitas Correntes 10.163.902,24 10.163.902,24 1.603.958,40 15,78 3.990.124,08 39,26 6.173.778,16

      Receita Patrimonial 0,00 0,00 599,92 0,00 721,82 0,00 -721,82

        Valores Mobiliários 0,00 0,00 599,92 0,00 721,82 0,00 -721,82

      Transferências Correntes 8.663.902,24 8.663.902,24 1.603.358,48 18,51 3.987.234,57 46,02 4.676.667,67

        Transferências da União e de suas Entidades 601.200,00 601.200,00 200.400,00 33,33 200.400,00 33,33 400.800,00

        Transferências dos Estados e do Distrito

Federal e de suas Entidades

3.707.481,20 3.707.481,20 846.343,62 22,83 2.115.859,05 57,07 1.591.622,15

        Transferências dos Municípios e de suas

Entidades

4.355.221,04 4.355.221,04 556.614,86 12,78 1.670.975,52 38,37 2.684.245,52

      Outras Receitas Correntes 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 2.167,69 0,14 1.497.832,31

        Demais Receitas Correntes 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 2.167,69 0,14 1.497.832,31

  Receitas (Intra-Orçamentárias) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  SubTotal das Receitas (III) = (I + II) 10.163.902,24 10.163.902,24 1.603.958,40 15,78 3.990.124,08 39,26 6.173.778,16

  Operações de Crédito/Refinanciamento (IV)

  SubTotal com Refinanciamento (V) = (III + IV) 10.163.902,24 10.163.902,24 1.603.958,40 15,78 3.990.124,08 39,26 6.173.778,16

  Déficit (VI) 0,00

  Total (VII) = (V + VI) 10.163.902,24 10.163.902,24 1.603.958,40 3.990.124,08

Saldos de Exercícios Anteriores

  Recursos Arrecadado Exercícios Anteriores RPPS

  Superávit Financeiro Utilizado Créditos Adicionais

  Reabertura de Créditos Adicionais

Despesas Orçamentárias

Dotação

Atualizada

(e)

Despesas Empenhadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(f)

Despesas Liquidadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(h)

Despesas

Pagas Até o

Bimestre (j)

Inscritas em

Restos a Pagar

Não Proc. (k)

Dotação

Inicial

(d)

Saldo

(g) = (e-f)

Saldo

(i) = (e-h)

Despesas Orçamentárias

  Despesas (Exceto Intra-Orçamentárias) (VIII) 10.163.902,24 10.163.902,24 1.269.044,54 5.154.880,61 5.009.021,63 1.619.942,70 3.984.650,06 6.179.252,18 3.521.475,79

    DESPESAS CORRENTES 9.873.902,24 9.636.832,24 1.269.044,54 4.812.880,61 4.823.951,63 1.557.099,37 3.759.645,70 5.877.186,54 3.296.471,43

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 7.644.795,24 7.385.325,24 873.303,16 3.717.871,92 3.667.453,32 1.183.026,80 2.917.387,23 4.467.938,01 2.577.844,62

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.229.107,00 2.251.507,00 395.741,38 1.095.008,69 1.156.498,31 374.072,57 842.258,47 1.409.248,53 718.626,81

    DESPESAS DE CAPITAL 290.000,00 527.070,00 0,00 342.000,00 185.070,00 62.843,33 225.004,36 302.065,64 225.004,36

      INVESTIMENTOS 90.000,00 127.050,00 0,00 42.000,00 85.050,00 0,00 42.000,00 85.050,00 42.000,00

      AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 200.000,00 400.020,00 0,00 300.000,00 100.020,00 62.843,33 183.004,36 217.015,64 183.004,36

CONSÓRCIO PÚB DE SAÚDE DA MICRORREGIAO DE CAMOCIM

Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Periodo: Janeiro a Junho de 2021/Bimestre: Maio e Junho

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em reais

Despesas Orçamentárias

Dotação

Atualizada

(e)

Despesas Empenhadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(f)

Despesas Liquidadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(h)

Despesas

Pagas Até o

Bimestre (j)

Inscritas em

Restos a Pagar

Não Proc. (k)

Dotação

Inicial

(d)

Saldo

(g) = (e-f)

Saldo

(i) = (e-h)

  Despesas (Intra-Orçamentárias) (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  SubTotal das Despesas (X) = (VIII + IX) 10.163.902,24 10.163.902,24 1.269.044,54 5.154.880,61 5.009.021,63 1.619.942,70 3.984.650,06 6.179.252,18 3.521.475,79

  Amortização da Dív./Refinanciamento (XI)

  SubTotal com Refinanciamento (XII) = (X + XI) 10.163.902,24 10.163.902,24 1.269.044,54 5.154.880,61 5.009.021,63 1.619.942,70 3.984.650,06 6.179.252,18 3.521.475,79

  Superávit (XIII) 5.474,02

  Total (XIV) = (XII + XIII) 10.163.902,24 10.163.902,24 1.269.044,54 5.154.880,61 1.619.942,70 3.990.124,08 3.521.475,79

Reserva do RPPS 0,00 0,00

SEBASTIAO SOTERO VERAS

PRESIDENTE

FINANCE GESTAO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES

Contador - CRC 914

VALONIA SIQUEIRA BENICIO

SECRETARIA EXECUTIVA DO CPSMCAM

WILLIAMS OLIVEIRA VERAS

DIRETOR FINANCEIRO DO CPSMCAM

pc
Imagem Posicionada

pc
Imagem Posicionada

pc
Imagem Posicionada

CONSÓRCIO PÚB DE SAÚDE DA MICRORREGIAO DE CAMOCIM

Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Demonstrativo da Execução das Despesas por Função/Subfunção

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Periodo: Janeiro a Junho de 2021/Bimestre: Maio e Junho

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c") Em reais

Função/Subfunção
Dotação

Inicial

Dotação

Atualizada

(a)

Despesas Empenhadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(b)

Despesas Liquidadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(d)

%

(d / total d)
Saldo(e) = (a-d)%

(b / total b)
Saldo(c) = (a-b)

Insc. Restos a

Pagar Não

Processados (f)

Despesas (Exceto Intra-Orçamentárias) (I) 10.163.902,24 10.163.902,24 1.269.044,54 5.154.880,61 100,00 5.009.021,63 1.619.942,70 3.984.650,06 100,00 6.179.252,18

  Saúde 10.163.902,24 10.163.902,24 1.269.044,54 5.154.880,61 100,00 5.009.021,63 1.619.942,70 3.984.650,06 100,00 6.179.252,18

    Administração Geral 2.921.107,00 2.902.257,00 229.238,12 1.454.433,48 28,21 1.447.823,52 396.792,11 966.131,98 24,25 1.936.125,02

    Asistência Hospitalar e Ambulatorial 7.242.795,24 7.261.645,24 1.039.806,42 3.700.447,13 71,79 3.561.198,11 1.223.150,59 3.018.518,08 75,75 4.243.127,16

Despesas (Intra-Orçamentárias) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total (III) (I + II) 10.163.902,24 10.163.902,24 1.269.044,54 5.154.880,61 100,00 5.009.021,63 1.619.942,70 3.984.650,06 100,00 6.179.252,18

SEBASTIAO SOTERO VERAS

PRESIDENTE

FINANCE GESTAO CONTABIL SOCIEDADE SIMPLES

Contador - CRC 914

VALONIA SIQUEIRA BENICIO

SECRETARIA EXECUTIVA DO CPSMCAM

WILLIAMS OLIVEIRA VERAS

DIRETOR FINANCEIRO DO CPSMCAM

pc
Imagem Posicionada

pc
Imagem Posicionada

pc
Imagem Posicionada

pc
Imagem Posicionada